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 Mini-przewodnik „Podkarpackie wędrówki dla przedszkolaków” to książeczka edukacyjna 
skierowana do dzieci w wieku 3-6 lat, opisująca 20 podkarpackich atrakcji kulturalnych, 
przyrodniczych i historycznych, ciekawych dla rodzin z dziećmi. 
 Teksty są wierszowane, pisane żywym językiem, przystosowanym do potrzeb młodszych 
dzieci. Rymy i rytmy pomagają maluchom lepiej zapamiętywać to, o czym słyszą. Każdy opis 
wzbogacony jest kolorową ilustracją, pokazującą opisywaną atrakcję. Wierszyki mają dostarczać 
informacji i zachęcać do odwiedzania tych miejsc. 
 Samo wydawnictwo przyjęło formę kwadratowej książeczki z bezpiecznymi, zaokrąglonymi 
rogami o stosunkowo niewielkich wymiarach, aby małe dzieci mogły ją bez trudu utrzymać w 
rękach. Gruby, kartonowy papier pozwala zachować jej trwałość, a użyte do jej wyrobu surowce są 
nieszkodliwe nawet dla alergików. 
 
 Projekt wydania 700 egzemplarzy książeczki jest dofinansowany ze środków Urzędu 
Marszałkowskiego.  
 
 W związku z bardzo dużym zainteresowaniem mini-przewodnikiem stowarzyszenie 
przymierza się do druku II wydania. Będzie ono dostępne m.in. w instytucjach opisanych  
w książeczce. Lista zostanie niebawem opublikowana. 
 Po zakończeniu tego projektu PSAR planuje kolejne działania w oparciu o atrakcje ujęte w 
„wędrówkach”. Zostanie zorganizowany przegląd artystyczny dla przedszkolaków, podczas 
którego dzieci będą recytować i utrwalać w pamięci wiersze z książeczki.  Stowarzyszenie planuje 
również wydać grę planszową dla najmłodszych.  
 
 Więcej o projekcie: http://psar.pl/podkarpackie-wedrowki-dla-przedszkolakow/  
 
O STOWARZYSZENIU I JEGO ZREALIZOWANYCH PROJEKTACH 

 

              Celem Stowarzyszenia jest propagowanie wśród rodzin aktywnego, zdrowego, sprzyjającego 

rozwojowi trybu życia. Szczególną uwagę poświęca się dzieciom, a konkretnie zwiększaniu ich kompetencji 

intelektualnych, emocjonalnych i społecznych. Zarazem Stowarzyszenie dąży do szerokiego promowania 

kulturalnych, oświatowych, sportowych i przyrodniczych atrakcji Polski, a przede wszystkim rodzimego 

województwa podkarpackiego. 

 

               Działalność PSAR opiera się na trzech podstawowych filarach: wolontariackiej pracy jego członków, 

funduszy pozyskanych w konkursach ogłaszanych przez jednostki administracji samorządowej oraz środków 

pozyskanych od sponsorów z sektora prywatnego. Ważnym elementem działalności jest też współpraca  

z instytucjami kulturalnymi i oświatowymi z terenu województwa. 

 

               Stowarzyszenie powstało w październiku 2015 r. Jeszcze w 2016 r. przeprowadziło lub rozpoczęło 

realizację 6 projektów. Wiosną 2017 r. uzyskało dofinansowanie na 3 kolejne. Cały czas się rozwija, 

realizując coraz większe i ambitniejsze projekty. Część z nich stanowi kontynuację wcześniejszych 

przedsięwzięć, co pozwala znacząco zwiększać ich zasięg i trwałość. 

 

               Nasze dotychczasowe projekty Stowarzyszenia wzbudziły duże zainteresowanie i uzyskały wysokie 

oceny ze strony wszystkich, którzy mieli z nimi styczność: beneficjentów, czytelników, instytucji kulturalnych 

i oświatowych, mediów oraz partnerów z sektorów prywatnego i publicznego (w tym gmin).  

                         

http://psar.pl/podkarpackie-wedrowki-dla-przedszkolakow/
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Nasze  pozostałe projekty:  

„Rzeszowskie spacery dla przedszkolaków”  

(marzec-sierpień 2016 r.)  

To oryginalne dzieło stale zyskuje uznanie 

tych, którzy mają z nim kontakt. Pierwsze 

wydanie mini-przewodnika w liczbie 600 

egzemplarzy powstało dzięki wsparciu 

finansowemu Gminy Miasto Rzeszów.  

Drugie wydanie tej publikacji jest 

odpowiedzią na bardzo duże 

zainteresowanie książeczką. „Rzeszowskie 

spacery” nadal cieszą się popularnością  

Łączna liczba unikatowych osób, które 

wyświetliły informacje o wydarzeniu na 

Facebooku to 31 tys. osób, w tym 370 

aktywnych użytkowników. O książeczce 

ukazały się 23 publikacje w mediach, na 

stronach internetowych, a także w radiu. 

 

 

 

Gra pamięciowa „Rzeszowskie spacery”  

(październik-grudzień 2016 r) 

 

Gra powstała z inicjatywy naszego 

stowarzyszenia, a jej celem jest nie tylko 

rozwijanie pamięci, ale przede wszystkim 

rozbudzenie chęci do poznawania pokazanych  

w grze atrakcji. Wydanie gry było możliwe dzięki 

sponsorom: Plaza Rzeszów – Sponsor Główny, 

Fibrain Polska, PKO Bank Polski, Rzeszów – 

stolica innowacji. Informacje o grze ukazały się 

m.in. w Telewizji Rzeszów, Radiu Rzeszów, 

Radiu Eska, a także w regionalnych gazetach  

codziennych. 

 

 

Gra na komórkę „Rzeszowskie spacery” 

(styczeń - luty 2017 r.)   

 

Grę wydaliśmy także w wersji na komórkę,  

a plakaty informujące o niej rozwieszone zostały 

przez wolontariuszy w poczekalniach dwudziestu 

rzeszowskich przychodni. Gra dostępna jest dla 

wszystkich pod adresem: http://psar.pl/gra  

 

http://psar.pl/gra
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Rzeszowski Klub Rodzinny  

 

 

To kolejny projekt realizowany przez członków      

stowarzyszenia. Bezpłatne spotkania  

w ramach klubu są dostępne dla wszystkich 

chętnych rodzin i odbywają się co niedzielę   

w godzinach 15.00-18.00 w okresie jesienno-

zimowym w Rzeszowskim Inkubatorze Kultury. 

 

 

 

„Poznaję moje miasto” – spotkania w rzeszowskich Przedszkolach Publicznych 

(kwiecień-maj 2017 r.) 

Stowarzyszenie zorganizowało także spotkania w przedszkolach, podczas których wolontariusze czytali 

„Rzeszowskie spacery dla przedszkolaków”, prowadzili zabawy i quizy. W czasie trwania projektu 

odwiedziliśmy 26 przedszkoli, w których o rzeszowskich atrakcjach usłyszało blisko 1000 najmłodszych 

mieszkańców miasta. Projekt ten spotkał się z bardzo pozytywnym odzewem. Zarówno dzieci jak i 

wychowawcy przystąpili do niego z ciekawością i dużym zaangażowaniem. 

 

Rzeszowskie spacery – przegląd artystyczny  

(styczeń-marzec 2017) 

 

Wystąpienie grup z siedmiu rzeszowskich przedszkoli 

publicznych, w którym około 200 przedszkolaków 

recytowało wierszyki  „Rzeszowskich spacerów” to 

pierwsze z cyklu wydarzenie zorganizowane przez 

PSAR pod patronatem Prezydenta Miasta Rzeszowa. 

Udział w przeglądzie artystycznym to okazja do 

oswojenia maluchów z wystąpieniami publicznymi,  

a także do utrwalenia w ich pamięci informacji  

o zawartych w książeczce rzeszowskich atrakcjach. 

Zorganizowanie eventu możliwe było dzięki 

sponsorom, wśród których byli m.in. CH Plaza 

Rzeszów, Fibrain, PKOBP, Hurtownia Misiek, Estetika, 

Rena. 

 

 

 

Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem 

nie tylko przedszkoli oraz rodziców dzieci 

biorących w niej udział. Po wydarzeniu zgłosiły 

się do nas inne przedszkola, z prośbą  

o włączenie ich w kolejne edycje „Przeglądów”. 
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„Lot z przeszłości” -  

Książeczka, dofinansowana przez Gminę Miasto Rzeszów, w której bohater, 10-letni chłopiec, znajduje 

wehikuł czasu i dzięki niemu rusza w przeszłość. Odwiedzając Rzeszów z czasów dzieciństwa swoich 

rodziców, dziadków, pradziadków, poznaje historię rozwoju przemysłu w Rzeszowie – od powstania 

Centralnego Okręgu Przemysłowego tuż przed II Wojną Światową aż po czasy współczesne.   

 

 

„Miasto Skarbów” - AKTUALNIE REALIZOWANY   

To gra planszowa, której celem, oprócz rozrywki, jest zachęcenie rodzin do wspólnego spędzania czasu, 

edukacja oraz promocja miasta Rzeszowa. Akcesoria wykorzystywane w grze to m.in. kafelki 

prezentujące 100 rzeszowskich atrakcji (miejsc i wydarzeń) oraz znanych osób związanych z historią i 

kulturą miasta.  

 Grę w liczbie 400 egzemplarzy dofinansowano z Gminy Miasto Rzeszów. Zostanie ona wydrukowana, 

a całość będzie rozdysponowana nieodpłatnie między różne instytucje i organizacje, w celu dalszego 

ich rozpowszechniania między odbiorców ostatecznych.  

W związku z bardzo dużym zainteresowaniem grą, po zakończeniu projektu planowany jest jej dodruk 

w liczbie minimum 1000 egzemplarzy. 

 

  


